
                                                                   
 

 

TEATR DO PRZEDSZKOLAKÓW 

 

W ramach projektu dzieci z grup najmłodszych (3-4 lata) wezmą udział w cyklu warsztatów twórczych na 

podstawie słuchowiska teatralnego pt. "JAK SŁONIK POLUBIŁ CHODZENIE DO PRZEDSZKOLA".  

 

Słuchowisko zostało stworzone specjalnie z myślą o najmłodszych dzieciach, dopiero co adaptujących się 

do rzeczywistości przedszkolnej. Są to trzy krótkie bajki o zwierzątkach uczęszczających do przedszkola, z 

których każda koncentruje się wokół danej czynności (np. ubieranie się samodzielnie w szatni czy bawienie 

się zabawkami z innym dzieckiem).  

Zależy nam na tym, aby bajki jak najtrafniej odnosiły się do rzeczywistości z jaką trzylatki spotykają się 

idąc do przedszkola, nie tylko treścią, ale również językiem. W przedszkolu używa się bardzo specyficznego 

języka, dostosowanego do grup w tym wieku, z którym dziecko musi się oswoić. I tak np. "nóżki na kokardkę" 

(czyli tzw. siad "po turecku") czy "ustawiamy się w pociąg" (czyli w rzędzie), trzylatek rozumie dopiero po 

pewnym czasie adaptując się w przedszkolu. Bajki z piosenkami, które są oparte na tymże języku, nie tylko są 

dla trzylatków ciekawe i zrozumiałe, ale pomogą w adaptacji do nowej rzeczywistości. 

Na podstawie słuchowiska dzieci będą miały przeprowadzony cykl trzech warsztatów. Każdy warsztat 

zacznie się od wysłuchania wspólnie jednej bajki, po której dzieciom zostaną zaproponowane proste 

aktywności, oparte na działaniach teatralnych, dotyczące wysłuchanej bajki. Ideą warsztatów, jest pokazanie 

uczestnikom, że ich aktywność może spowodować potoczenie się "zabawy teatralnej" do przodu. Takie 

poczucie własnej sprawczości, indywidualnej jak i grupowej, bardzo wspiera zarówno kreatywny jak i 

społeczny rozwój najmłodszych przedszkolaków. Na koniec wszyscy uczestnicy dostaną płytę z słuchowiskiem 

do domu. 

Projekt współfinansowany jest przez Biuro Edukacji m.st. Warszawy. 

 

Scenariusz: Zuzanna Fijewska-Malesza 

Teksty piosenek: Natalia Fijewska-Zdanowska 

Reżyseria: Jarosław Boberek 

Muzyka: Filip Dreger 

Występują: Agata Fijewska, Zuzanna Fijewska-Malesza 

Prowadzenie warsztatu: Zuzanna Fijewska-Malesza/ Justyna Szatkowska 

 

  

 

 

ORGANIZATOR: 

Fundacja Artystyczna MŁYN 

http://mlynek.mlyn.org/ 


